УТВЕРЖДАЮ

Управляющий

 ГУ-УРО ФСС РФ

______________С.В. Фролов

« ____» _______________ 2019г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

к аукциону в электронной форме на поставку специальных средств при нарушениях функций выделения в 2019 году для обеспечения инвалидов

ИКЗ ______________
1.Цель.

Определение поставщика на поставку специальных средств при нарушениях функций выделения в 2019 году для  обеспечения инвалидов в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2008 г. № 240 «О порядке обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации и отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими изделиями», и на основании Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Объект закупки.
    Специальные средства при нарушениях функций выделения.
Описание объекта закупки производится на основании ГОСТ Р 52770-2016, ГОСТ Р 51632-2014, ГОСТ Р 50444-92, а также согласно потребностей инвалидов, отраженных в индивидуальных программах реабилитации (абилитации), которые соответствуют классификации, утвержденной Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 13 февраля 2018 г. №86н "Об утверждении классификации технических средств реабилитации (изделий) в рамках федерального перечня реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2005 г. N 2347-р". См. Таблица №1 к Техническому заданию.
3. Требования к месту и условиям и срокам (периодам) поставки Товара:

Поставка осуществляется по месту жительства инвалида или по месту нахождения пунктов выдачи, организованных Поставщиком на территории региона Заказчика.

Срок поставки – Поставка 100 (сто) процентов Товара в Ульяновскую область в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты заключения Контракта.
Срок поставки Товара до Получателя – не должен превышать 30 (тридцати) календарных дней с момента получения от Получателя Направления, выданного Заказчиком, но не позднее 13 сентября 2019 года.
Срок действия контракта - Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует по 30 сентября 2019 года, а в рамках взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту.
4.Начальная (максимальная) цена Контракта – 21 905 017 руб.

5. Обоснование цены Контракта - Приложение №1 к Техническому заданию.

6. Условия оплаты и источник финансирования: Финансирование производится за счет средств федерального бюджета Российской Федерации, выделенных Фонду социального страхования Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством на 2019 год.
Оплата производится Заказчиком по факту поставки Товара, по безналичному расчету в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты приемки на основании полученных Заказчиком надлежащим образом оформленных документов: Акт поставки Товара с приложенным Реестром выдачи Товара, Акт сдачи-приемки Товара, отрывные талоны к Направлениям, счет на оплату, счет-фактура (если предусмотрено законодательством), с описанием Товара.
     Платеж Поставщику по настоящему Контракту осуществляется в российских рублях.
     Авансовый платеж по настоящему Контракту не предусмотрен.
     Цена контракта включает все расходы Поставщика по исполнению Контракта, в том числе: доставку Товара до Получателей, транспортные, заготовительно-складские расходы, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, которые Поставщик должен выплатить в связи с выполнением обязательств по Контракту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     Цена настоящего Контракта является твёрдой и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Контракта, за исключением случаев:

а) при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных контрактом количества Товара, качества поставляемого Товара и иных условий Контракта;

б) если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные контрактом количество Товара, не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Контрактом количество поставляемого Товара, не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному количеству Товара, исходя из установленной в Контракте цены единицы Товара, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренных Контрактом количества Товара, стороны Контракта обязаны уменьшить цену контракта исходя из цены единицы Товара. Цена единицы дополнительно поставляемого Товара или цена единицы Товара при уменьшении предусмотренного Контрактом количества поставляемого Товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены Контракта на предусмотренное в Контракте количество такого Товара;

в) в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом Заказчик в ходе исполнения Контракта обеспечивает согласование новых условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения Контракта и (или) количества Товара, предусмотренных Контрактом.

7. Количество товара: - 305 900 шт.

8. Требования к качеству, к техническим, функциональным характеристикам товара, требования к безопасности поставляемого товара:
См. Таблица №1 к Техническому заданию.
     Специальные средства при нарушениях функций выделения должны соответствовать требованиям ГОСТ Р 51632-2014 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Общие технические требования и методы испытаний».

В специальных средствах при нарушениях функций выделения не допускаются механические повреждения (разрыв края, разрезы и т.п.).
     Специальные средства при нарушениях функций выделения (моче - и калоприемники) - это устройства, носимые на себе, предназначенные для сбора кишечного содержимого или мочи и устранения их агрессивного воздействия на кожу.

     Конструкция специальных средств при нарушениях функций выделения (моче - и калоприемников) должна обеспечивать пользователю удобство и простоту обращения с ними, легкость в уходе.

Требования к безопасности товара

     Во избежание возникновения аллергических реакций у больных со стомами, химический состав покрытия адгезивных пластин однокомпонентных и двухкомпонентных  моче - и калоприемников в должен  быть совместим с  химическим  составом индивидуальных средств ухода за стомой (паста защитная (герметизирующая) и абсорбирующий порошок).

     Допускается использование материалов, разрешенных к применению органами Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзора) и обеспечивающих безопасность и функциональное назначение специальных средств при нарушениях функций выделения.

Требования к размерам, упаковке и отгрузке товара
Маркировка, упаковка, транспортирование и хранение специальных средств при нарушениях функций выделения должны осуществляться в соответствии с требованиями, предъявляемыми к данной категории товара.

Транспортировка должна осуществляться любым видом крытого транспорта, обеспечивающим защиту изделий от климатических воздействий, в соответствии с правилами перевозки грузов, действующими на данном виде транспорта.

Упаковка специальных средств при нарушениях функций выделения должна обеспечивать их защиту от повреждений, порчи (изнашивания), или загрязнения во время хранения и транспортирования к месту использования по назначению.

Маркировка упаковки специальных средств при нарушениях функций выделения должна включать:

- условное обозначение группы изделий, товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии);

- наименование страны происхождения товара;

- отличительные характеристики изделий в соответствии с их техническим исполнением (при наличии);

- количество изделий в упаковке;

- дату (месяц, год) изготовления или гарантийный срок годности;

- правила использования (при необходимости);

- информацию о сертификации (при наличии).

Дополнительные условия

- Поставщики должны представить действующие регистрационные удостоверения на каждое наименование товара, выданные федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения и социального развития, сертификаты соответствия (выданные до вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 982), либо декларации о соответствии (выданные после вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 982).

- Указание страны происхождения Товара Поставщиком является обязательным, ответственность за достоверность сведений о стране происхождения Товара несет Поставщик.
- С целью исключения поставки товара с пограничным сроком пользования, и, как следствие, появления аллергических реакций, сокращения срока эксплуатации изделия, и пр., дата производства средств при нарушении функции выделения, предлагаемых к поставке, должна быть не ранее 2018года.
9.Требования к срокам и (или) объему предоставления гарантии качества Товара:
     Поставляемый Товар, должен быть новым, и не иметь дефектов, связанных с разработкой, материалами или качеством изготовления, либо проявляющихся в результате действия или упущения Поставщика при нормальном использовании в обычных условиях.
    Срок предоставления гарантии качества специальных средств при нарушениях функций выделения не устанавливается, но должен быть указан срок годности продукции и условия хранения. Остаточный срок годности не менее 12 (двенадцати) месяцев от даты передачи Получателю.
10. Обеспечение исполнения Контракта.
      10.1. Поставщик при заключении Контракта должен представить Заказчику обеспечение исполнения Контракта в размере 30 (тридцати) процентов от начальной (максимальной) цены Контракта, что составляет 6 571 505,10 руб. (Шесть миллионов пятьсот семьдесят одна тысяча пятьсот пять рублей 10 копеек).
    10.2. Если в ходе проведения аукциона начальная (максимальная) цена Контракта, не превышающая 15 миллионов рублей, снижена на 25% (двадцать пять) и более, то Исполнитель должен предоставить по выбору либо повышенное обеспечение исполнения Контракта ( в размере, превышающем в полтора раза размер обеспечения исполнения Контракта,  указанный в п.10.1. Контракта, что составляет 9 857 257,65 (Девять миллионов восемьсот пятьдесят семь тысяч двести пятьдесят семь рублей 65 коп.), либо информацию, подтверждающую его добросовестность, в соответствии с ч.ч.2,3 ст. 37 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ.
     10.3. Обеспечение исполнения Контракта предоставляется Поставщиком в виде безотзывной банковской гарантии, выданной банком или иной кредитной организацией (далее-Гарант) и соответствующей требованиям ст. 45 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» или передачи Заказчику в залог денежных средств, в том числе в форме вклада (депозита). Способ обеспечения исполнения Контракта определяется Поставщиком самостоятельно. В случае принятия решения о передаче Заказчику в залог денежных средств, денежные средства должны быть перечислены до момента подписания Контракта на следующий счет Заказчика:

ИНН 7325019720, КПП 732501001

р/с 40302810373087000002

Отделение Ульяновск г. Ульяновск

УФК по Ульяновской области

(ГУ-Ульяновское РО Фонда социального страхования Российской Федерации,

л/с 05684999970), БИК 047308001, ОКТМО 73701000001.

Денежные средства возвращаются Поставщику при условии надлежащего исполнения Поставщиком всех своих обязательств по Контракту в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения Заказчиком соответствующего письменного требования Поставщика. Денежные средства возвращаются на банковский счет, указанный Поставщиком в письменном требовании.
В случае если обеспечение исполнения Контракта предоставляется в виде безотзывной банковской гарантии:

Безотзывная банковская гарантия должна соответствовать требованиям ст.45 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия контракта не менее чем на один месяц.
10.4. В случае если по каким-либо причинам обеспечение исполнения Контракта перестанет быть действительным, закончит свое действие, или иным образом перестанет обеспечивать исполнение обязательств по настоящему Контракту, Поставщик обязан в течении 5 (пяти) рабочих дней предоставить Заказчику иное (новое) надлежащее обеспечение исполнения Контракта на тех же условиях и в том же размере.
     10.5. В случае, если обеспечением исполнения Контракта является внесение денежных средств на указанный Заказчиком счет, Заказчик при неисполнении или ненадлежащем исполнении Поставщиком любого из обязательств по Контракту вправе удержать денежные средства (в том числе сумм штрафа, пени, неустоек, предусмотренных Контрактом).

    10.6. В случае, если обеспечением исполнения Контракта является безотзывная банковская гарантия, Заказчик при неисполнении или ненадлежащем исполнении Поставщиком любого из обязательств по Контракту вправе потребовать у Гаранта уплаты денежной суммы (в том числе сумм штрафа, пени, неустоек, предусмотренных Контрактом).

   10.7. В банковскую гарантию включается условие о праве Заказчика на бесспорное списание денежных средств со счета Гаранта, если Гарантом в срок не более чем пять рабочих дней не исполнено требование Заказчика об уплате денежной суммы по банковской гарантии, направленное до окончания срока действия банковской гарантии.
Начальник отдела ТСР
                                    _________________        А.А.Грязнова               Дата составления  30.01 2019г.

Согласовано:
Главный бухгалтер                                               _________________          Е.А. Вдовина
Начальник правового отдела                               _________________         И.И. Кольник
Начальник отдела ОЗГН                                      _________________    С.А. Великанова

Начальник планово-экономического отдела     _________________А.А. Абдульмянова